МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

 РАСПОРЯЖЕНИЕ от 30 августа 2010 г. N 562-р

 ОБ ИЗЪЯТИИ ПУТЕМ ВЫКУПА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ НУЖД

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕКОНСТРУКЦИИ

 АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ М-4 "ДОН" - ОТ МОСКВЫ ЧЕРЕЗ ВОРОНЕЖ,

 РОСТОВ-НА-ДОНУ, КРАСНОДАР ДО НОВОРОССИЙСКА НА УЧАСТКЕ КМ

 801 - КМ 826 В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. N

 848 "О федеральной целевой программе "Развитие транспортной системы России (2010 - 2015 годы)",

 на основании статьи 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктами

 5.3.1, 5.4.1(1) Положения о Федеральном дорожном агентстве, утвержденного Постановлением

 Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. N 374, Постановлением Правительства

 Российской Федерации от 14 апреля 2007 г. N 233 "О порядке установления и использования полос

 отвода федеральных автомобильных дорог", и в целях обеспечения в установленные сроки

 реконструкции автомобильной дороги М-4 "Дон" - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону,

 Краснодар до Новороссийска на участке км 801 - км 826 в Ростовской области:

 1. Изъять в установленном порядке указанные в Приложении к настоящему распоряжению

 земельные участки путем выкупа для нужд Российской Федерации.

 2. Федеральному государственному учреждению "Межрегиональная дирекция по дорожному

 строительству  в Центральном регионе России Федерального дорожного агентства" (ФГУ ДСД

 "Центр"):

 - обеспечить в установленном порядке выполнение комплекса мероприятий в целях изъятия

 путем выкупа земельных участков, указанных в Приложении к настоящему распоряжению;

 - заключить по согласованию с Федеральным агентством по управлению государственным

 имуществом или его территориальным органом соответствующие договоры о выкупе указанных в

 Приложении к настоящему распоряжению земельных участков в федеральную собственность;

 - обеспечить государственную регистрацию права собственности Российской Федерации и

 права постоянного (бессрочного) пользования на выкупленные земельные участки;

 - обеспечить государственную регистрацию настоящего распоряжения в территориальном

 органе Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на временно исполняющего

 обязанности заместителя руководителя С.Ю. Потапова.

 Руководитель

 А.М.ЧАБУНИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение

 к распоряжению Росавтодора

 от 30 августа 2010 г. N 562-р

 ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗЪЯТИЮ ПУТЕМ ВЫКУПА ДЛЯ

 НУЖД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕКОНСТРУКЦИИ

 АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ М-4 "ДОН" - ОТ МОСКВЫ ЧЕРЕЗ ВОРОНЕЖ, РОСТОВ-НА-

 ДОНУ, КРАСНОДАР ДО НОВОРОССИЙСКА НА УЧАСТКЕ КМ 801 - КМ 826 В

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Основание: Постановление Главы Миллеровского района N 1617 от 22.10.2008, сведения из

 схем границ земельных участков на кадастровых планах территории об изменившихся собственниках

 и землепользователях земельных участков и площади подлежащие изъятию и временному занятию

 для объекта: "Реконструкция автомобильной дороги М-4 "Дон" от Москвы через Воронеж, Ростов-на-

 Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 801 - км 826 в Ростовской области".

 N Адрес объекта  Наимено- Категория К N   К N новый   Вид права

 Собственник Площадь Площадь Перечень правоус-

 п/п недвижимости   вание    земель  преды-

 (Ф.И.О.) и общая изымае- танавливающих

 объекта  дущий (или)

наи- (кв. м) мая

 документов

 недвижи-

 менование  (кв.

м)

 мости

 организации

 1. Местоположение   земельный земли     -     61:22:0030201:80 собствен-

 Копачев    1800   1800   1) Свидетельство

 установлено отно- участок  населенных ность

 Василий    N 837 на право

 сительно ориенти- пунктов

 Николаевич собственности на

 ра, расположен-  землю, бессрочно-

 ного в границах  го (постоянного)

 участка. Почтовый пользования

 адрес ориентира: землей от

 Ростовская обл., 29.08.1992

 р-н Миллеровский, 2) Кадастровая

 х. Грай-Воронец, выписка о земель-

 ул. Московская,  ном участке N

 124              61/001/09-523476

 от 12.10.2009

 2  Местоположение   земельный земли     -     61:22:0030201:89 собствен-

 Бутенко    1300   1300   1) Свидетельство

 установлено отно- участок  населенных ность

 Мария      N 847 на право

 сительно ориенти- пунктов

 Ильинична  собственности на

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ра, расположен-  землю, бессрочно-

 ного в границах  го (постоянного)

 участка. Почтовый пользования

 адрес ориентира: землей от

 Ростовская обл., 29.08.1992

 р-н Миллеровский, 2) Кадастровый

 х. Грай-Воронец, паспорт земельно-

 пер. Полевой, 10 го участка N

 61/001/10-204397

 от 04.05.2010

 И.о. директора

 ФГУ ДСД "Центр"

 А.В.БОРИСОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/